主办单位：国务院办公厅　运行维护单位：中国政府网运行中心

版权所有：中国政府网　中文域名：中国政府网.政务

网站标识码bm01000001　京ICP备05070218号　 京公网安备11010202000001号

标  题： 关于印发《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》的通知 发文机关： 财政部 国资委 证监会

发文字号： 财会〔2023〕4号 来  源： 财政部网站

主题分类： 财政、金融、审计\其他 公文种类： 通知

成文日期： 2023年02月20日

关于印发《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》的通知
财会〔2023〕4号

各省、自治区、直辖市财政厅（局）、国资委，深圳市财政局，各计划单列市国资委，新疆生产建设兵团财政局、国资委，各证监局，

有关国有企业、上市公司、会计师事务所：

为贯彻落实《国务院办公厅关于进一步规范财务审计秩序 促进注册会计师行业健康发展的意见》（国办发〔2021〕30号）有关要

求，完善国有企业、上市公司选聘会计师事务所有关规定，根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国会计法》、《中华人民

共和国注册会计师法》等，我们制定了《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》，现予印发，请遵照执行。

附件：国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法

财政部

国务院国资委

证监会

2023年2月20日

扫一扫在手机打开当前页

https://www.gov.cn/
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=081D1D6883441A53E053012819AC0DAA
https://beian.miit.gov.cn/#/Integrated/index
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202000001
http://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/2023-05/05/5754176/files/d904a0a3d25a4f55a3cbfe1603b619cf.pdf